FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA
    Avenida  21, nº450 - Fone: (017) 3331-2217
    CNPJ: 07.253.706/0001-04 - CEP - 14.790-000 - Guaíra -  São Paulo

   www.guairaprev.com        e-mail:guairaprev@guaira.sp.gov.br

Página 1 de 1

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA

Aos vinte dias do mês de dezembro dois mil e vinte e quatro, as onze horas, os

membros do Conselho Municipal de Previdência, deliberaram sobre a pauta da reunião,
com as assinaturas apostas no final desta ata dos conselheiros.

Da pauta da ordem do dia, constava o seguinte assunto:
-Deliberação para aprovação de realocação de recursos.

O presidente do conselho, iniciou a reunião, apresentando as taxas de juros, dos

fundos vértices, que são compostos por títulos públicos, que cumprem com a meta
atuarial.

Mencionou também que os membros do comitê de investimentos, definiram
realocar o montante de R$26.000.000,00, resgatando do fundo CAIXA_FI BRASIL IRF-
M1 TP RF, e aplicar no fundo FI CAIXA BRASIL ESPECIAL 2028 TP RF RL, e também
aprovaram a realocação do montante de R$1.000.000,00 resgatando do fundo CAIXA FI
BRASIL REF. DI LONGO PRAZO, e aplicar no CAIXA FIC NOVO BRASIL RF IMA-B LP,
com finalidade de cumprir com os limites da Resolução do Banco Central, n. 4963/2021.

Foi apresentado o valor de R$ 1.291.383,75, referente ao repasse do aporte
financeiro da prefeitura, que será alocado também no fundo CAIXA FIC NOVO BRASIL
RF IMA-B LP.

Assim, os membros do Conselho Municipal também aprovam as realocações
descritas acima.

Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião.
Logo, lavrou-se a presente ATA que vai assinada por mim, Ângela Maria da Silva

Pacheco _______________________________(Gestora RPPS e membro Comitê de
Investimentos), Márcio José Bento_________________________________,(Operador do
Fundo de Previdência e membro Comitê de Investimentos), e  pelos Conselheiros
presentes.

Guaíra, 20 de dezembro de 2024.

Dr Claudeci Mortari Eliana Paulo Quirino
Conselho Municipal Conselho Municipal

Paulo Sérgio da Silva Amarildo de Oliveira Pimentel
Conselho Municipal Conselho Municipal

Carlos Donizeti de Souza Vilela Tiago Alves de Andrade
Presidente do Conselho Municipal Conselho Municipal